



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 29 de mayo de 2024

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

NTA_SAL-38545

**Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 29/05/2024.
Contrato de fecha 30/11/2022 "Bacheos, Sellados y Obras Complementarias en Regional
1", Licitación C/140.**

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo Mayo 2024.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.


**Cr. Jorge Olazábal
Gerente General**

D.D.



Montevideo, 24 de Mayo del 2024

Corporación Vial del Uruguay
Sr Director de Obra - Ing. Fernando
Souto Presente

Ref: CONTRATO C/140
 Bacheos, sellados y obras complementarias
 en rutas bajo jurisdicción de la División Regional 1
 MODIFICACION PDT PFF

Estimado Ing.

Como es de esperarse y en relación a los nuevos trabajos asignados, el Plan de Desarrollo de los Trabajos y su correspondiente Preventivo de Flujo de Fondos ha variado de acuerdo a las distintas tareas a realizar.

En esta oportunidad, las obras determinan modificar el correspondiente Preventivo de Flujo de Fondos del contrato, modificación valida a partir del corriente mes de Mayo.

Se adjunta planilla con la variación correspondiente.

Sin otro particular a la espera de su análisis y posterior aprobación, saluda a Ud. muy atentamente.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Augusto Serrao', written in a cursive style.

Ing. Augusto Serrao

Obras y Servicios del Uruguay S.A.

CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY SA
 LICITACIÓN C/140
 BACHOS, SELADOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN RUTAS BAJO JURISDICCION DE LA REGIONAL 1

PLAN DE DESARROLLO DE TRABAJO

GRUPO	RUBRO	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJE	UNITARIO \$	TOTAL \$
BACHOS						
3	78	Transporte de material granular	m3.km	171.753,85	7	1.202.276,55
3	88	Transporte de mezcla asfáltica	ton.km	101.400,00	8	811.200,00
4	94	Cemento Portland para bacheo y reciclado de bacheo	ton	351,60	5,80	2.039.280,00
5	102-1	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura (sin transporte)	ton	3.205,13	2,70	7.951.286,00
5	103-1	Mezcla asfáltica para bacheo (sin transporte)	ton	1.800,00	2,20	3.960.000,00
5	103-2	Mezcla asfáltica para bacheo (espesor parcial) (sin transporte)	ton	720,00	2,20	1.584.000,00
6	111	Ejecucion de riego bituminoso de imprimación	m2	16.900,00	12	202.800,00
6	113	Ejecucion de tratamiento bituminoso doble	m3	16.900,00	35	591.500,00
6	118	Ejecucion de tratamiento bituminoso de adherencia	m3	21.000,00	7	147.000,00
7	134-1	Materia granular estabilizada con CP p/bacheo (sin transporte)	m3	2.016,00	1,10	2.217.600,00
7	135-1	Reciclado con CP en sitio c/fresadora en bacheos (no incluye CP)	m3	854,00	750	640.800,00
7	137-1	Reciclado con CP en sitio c/fresadora en bacheos (no incluye CP)	m3	1.500,00	350	525.000,00
9	211	Barrido de material granular (sin transporte)	m3	499,40	550	275.000,00
152	2134	Agregados gruesos y medianos para tratamientos	ton	345,31	45.000	15.522.740,00
152	2135	S.T.E Emulsion	ton	43,94	40.000	1.757.600,00
153	2136	S.T.E. Duidos asfálticos	m3	18,59	45.500	845.845,00
SELADOS						
48	653-1	Lechada asfáltica tipo I (parcial) manual (incluye materiales)	m2	2.500,00	170	425.000,00
48	654	Lechada asfáltica tipo II (incluye materiales)	m2	128,75,00	108	13.918.500,00
47	2034	Sellado de fisuras por puente	m	75.000,00	60	4.500.000,00
OBRAS COMPLEMENTARIAS						
2	5158-1	Retroexcavadora sobre bandas	hora	720,00	2,100	1.512.000,00
2	7	Excavacion no clasificada a deposito	m3	3.000,00	310	930.000,00
7	133	Base granular CBR >80%	m3	675,00	510	344.250,00
7	134-2	Materia granular CBR<40% estabilizada con CP (incluye CP)	m3	210,00	1.250	262.500,00
10	230	Hormigon para sendas peatonales	m3	420,00	16,200	6.804.000,00
13	263	Hormigon armado clase VI para aligue de alcantarrillas (c/trat.sup.)	m3	50,00	34,000	1.700.000,00
13	273	Alcantarrillas de caños de HA de 50cm (sin cabezales)	m	200,00	7,500	1.500.000,00
13	274	Alcantarrillas de caños de HA de 60cm (sin cabezales)	m	250,00	8,100	2.025.000,00
13	275	Alcantarrillas de caños de HA de 80cm (sin cabezales)	m	200,00	9,100	1.940.000,00
13	281	Cabezales de HA clase VII para alcantarrillas de caños	m3	54,17	29,000	1.570.920,00
13	288	revestimientos con losetas de hormigon	m3	120,00	19,000	2.280.000,00
GASTOS DE INSPECCION						
80	912	Alimentacion	pers-mes	48,00	51,444	2.469.313,92
82	915	Automovil sin chofer	pers-mes	25,00	45,000	1.080.000,00
GASTOS GENERALES						
1	1	Movilizacion	Global	1,00	2,700,000,00	2.700.000,00
2	71	recuperacion ambiental	Global	1,00	2,700,000,00	2.700.000,00
17	382	socializacion de obra	Global	1,00	455,000,00	455.000,00
				TOTAL		89.389.922,97

PREVENTIVO DE FLUJO DE FONDOS

IMPORTE \$	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Enero 2025
89.389.922,97	5.293.944	160.217	89.279.497	89.295.272	89.311.047	89.326.832	89.342.597	89.358.372	89.374.147
%	1,77%	0,18%	99,88%	99,88%	99,90%	99,90%	99,91%	99,91%	99,92%
	5,9%	0,2%	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%

IMPORTE \$	89.389.922,97
%	100,00%
AVANCE MENSUAL \$	89.374.147
AVANCE ACUMULADO \$	89.342.597
AVANCE MENSUAL %	99,91%
AVANCE ACUMULADO %	99,91%